
 

Dirigente     : Giuseppe Pedrielli                                                                 

Responsabile del procedimento :  Raffaella Alessandrini Referente per l’istruttoria:  Marina Ruffilli       Tel. 0543 451319       
P.E.C :  csafo@postacert.istruzione.it   E-mail : marina.ruffilli.fo@istruzione.it                             

Viale  Salinatore, 24 - 47121 - FORLI’      Tel: 0543/451311     Fax: 0543/370783 
e-mail:  usp.fo@istruzione.it      Sito web:  http://www.istruzionefc.it 

 
 

IL DIRIGENTE  
 
V I S T A la C.M. 22667 del 11/08/2016; 
PRESO ATTO  dei posti disponibili in organico di diritto dopo i trasferimenti relativi 

all’anno scolastico 2016/17 riferiti a ciascun profilo; 
CONSIDERATO che per il profilo di Assistente tecnico sulla base delle aree che 

risultano vacanti e disponibili dopo la mobilità e a seguito 
dell’adeguamento dell’organico di fatto possono essere effettuate n. 5 
nomine in ruolo anziché 9 ; 

CONSIDERATO la non disponibilità di graduatorie permanenti provinciali relative ai 
profili di Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, 
Guardarobiere e Infermiere ; 

V I S T A la rinuncia dell’unica candidata presente nella graduatoria di 
Collaboratore scolastico tecnico (Addetto alle Aziende Agrarie); 

SENTITE le OO.SS. della scuola in data 26 agosto 2016; 
 

D I S P O N E 
 
La compensazione a livello provinciale sui seguenti profili:  
 
ASSISTENTE AMMINISTRATIVO di:  
• n° 2 posti di DSGA per graduatorie concorsuali esaurite; 
• n° 4 posti di assistente tecnico per mancanza di posti disponibili in relazione alle aree 

possedute dai candidati in graduatoria 
COLLABORATORE SCOLASTICO di:  
• n° 1 posto di Collaboratore scolastico tecnico (addetto alle aziende agrarie) per rinuncia 

dell’unica candidata della graduatoria permanente provinciale; 
• n° 1 posto di Infermiere per non disponibilità di graduatorie permanenti provinciali; 
• n° 1 posto di Guardarobiere per non disponibilità di graduatorie permanenti provinciali.  
 
Pertanto il numero complessivo delle nomine da effettuare risulta essere di n. 5 per il profilo di 
Assistente tecnico, di n. 21 per il profilo di Assistente amministrativo e di n. 107 per il profilo di 
Collaboratore scolastico. 
 
 IL DIRIGENTE 

 Pedrielli Giuseppe 
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

 dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n.39/1993 

 

MIUR.AOOCSAFO.REGISTRO UFFICIALE(U).0003991.29-08-2016


